18.2

1303 novembre 8, [Cividale]

Eodem die et eodem instanti. Dictus Meiorancia procurator 
procuratorio nomine dicte domine Girdrusse produxit instrumentum 
presentium literarum ad fidem faciendam de citatione facta de dictoa 
Cono de Cucaneab. Cuius instrumenti tenor talis est:

Anno Domini millesimo trecentesimo tercio, inditione prima, die 
vo intrante novembri. In Austria Civitate, ante Sanctum Donatum. 
<Presentibus> Rufino, Dominico filio Martini sartoris de Civitate.  
[…]c [Mathiusi]us filius Dietrici de Fleybano presentavit et dedit domino 
Conono canonico Civitatensi filio domini Thomasii de Cucanea quasdam 
patentes literas sigillo integro et inleso munitas ex parte venerabilis viri 
domini Gregorii, vicarii generalis domini O(ttoboni) Dei gratia sancte sedis 
Aquilegensis patriarche:

Vicarius generalis prudenti viro Cono de Cucanea canonico Civitatensi 
salutem et omne bonum […d

a segue d- depennato. b segue que depennato. c segue una parola illeggibile. d segue 
uno spazio bianco di 7 righe ca.

18.3

1303 novembre 8, [Cividale]

[47v] (terminus ad oponendum [contra] procuratoria)a

Die veneris octavo predicto novembris. Dictus dominus Gregorius 
vicarius statuit terminum dictis Meiorancie et Willielmo procuratoribus 
dictarum partium usque ad diem mercurii proximam ad opponendum 
contra procuratoria per eos producta et interim ad habendum copiam 
et utrique parti ad comparendum et procedendum prout de iure. Et 
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si dies termini fuerit feriata, sequens proxima non feriata pro termino 
habeatur.

a il doc. è preceduto da uno spazio bianco di 7 righe ca.

18.4

1303 novembre 13, Udine

Die mercurii terciodecimo novembris. In castro Utini, in 
patriarchali palacio. Presentibus Odorico notario de Utino, Marco 
Guidonis de Padua et Alberto serviente infrascripti domini fratris 
Alberti et aliis testibus rogatis et vocatis. Constitutus in iudicio coram 
venerabili viro domino fratre Alberto, vicario suprascripto, Meiorancia 
suprascriptus procurator dicte domine Ghirdrusse procuratorio 
nomine pro ea se presentavit in termino sibi eta Guillelmo supradicto 
procuratori domini Coni canonici Civitatensis assignato, et accusavit 
contumaciam dicti domini Coni et Guillelmi procuratoris sui predicti, 
petens nomine quo supra quod pronuncientur contumaces et sibi 
condempnentur in expensas contumacie et procedatur in causa prout 
de iure. Qui dominus vicarius sedens pro tribunali in dicto palacio, 
expectato dicto Guillelmo procuratore usque ad oram debitam  
et ultra, [dicto] procuratore aut dicto [domin]o Cono minime  
[comp]are<n>tibusb, pronunciavit ipsos dominum Conum et 
Guillelmum eius procuratorem contumaces et in penam contumacie 
incurrisse et condempnavit eos dicto Meiorancie procuratori predicto 
procuratorio nomine pro dicta domina in expensas contumacie 
et pronunciavit dictam dominam Ghirdussam seu Meioranciam 
eius procuratorem procuratorio nomine pro ea mitendum esse in 
possessionem bonorum dicti domini Coni tantum quod valeat decem 
et novem congios vini, duo staria frumenti, duo staria annone et duo 
staria milii et pro expensis legittimis, quas res dicebat dictum dominum 
Conum eidem domine violenter accepisse causa rei servande usque 
ad satisfationem dicte contumaciec.

a segue i- depennato. b [dicto] procuratore … [compa]re<n>tibus aggiunto nel 
margine sinistro con segno di richiamo. c segue uno spazio bianco di 7 righe ca. fino 
alla fine della pagina.
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19

Causa tra Tiberio della Torre, pievano di Bela Cerkev, 
e maestro Benedetto da Santa Maria la Longa, 

familiare del patriarca
(1304 gennaio 4 – febbraio 5)

Il 4 gennaio 1304, nel palazzo patriarcale di Udine, Tiberio della 
Torre, pievano di Bela Cerkev in Carniola, nomina i suoi procuratori 
nella causa contro maestro Benedetto da Santa Maria la Longa, fa-
miliare del patriarca (19.1). L’11 gennaio Tiberio si presenta davanti 
al vicario Gregorio Biffa su richiesta di Benedetto per rispondere 
ad alcune domande, rifiutandosi però di revocare i suoi procuratori 
(19.2). Il notaio Alberghetto registra la copia della nomina del notaio 
Giacomino, detto Zazzarino, come procuratore di Giustino della 
Torre, avvenuta il 5 febbraio a Padova (19.3).

La c. 48r, contenente i docc. 19.1 e 19.2, è barrata.

Regesti: Zenarola Pastore, Atti, p. 73.

19.1

1304 gennaio 4, Udine

[48r] (procuratorium domini Thiberii de la Turre)
Anno Domini millesimo trecentesimo quarto, inditione secunda, 

die quarto intrante ianuario. In castro Utini, in patriarchali palacio, in 
[ca]mera domini Thedaldi de la Penna familiaris infrascripti domini 
patriarche. Presentibus ipso domino Thedaldo, domino Galvagno 
de Kirino notario, qui moratur Utini, Francino de Mediolano, qui 
moratur Utini, et aliis testibus ad hoc vocatis et rogatis. Dominus 
Thiberrius de la Turre plebanus plebisa ecclesie Albe in marchia 
Carniole Aquilegensis diocesis fecit, constituit et ordinavit Oddoricum 
notarium de Utino, dominum Ottonem de Brabamte caniparium 
domini patriarche in Utino, Ambrosium canonicum Utinensem, 
magistrum Gerardum ferrarium de Alexandria, qui moratut Utini, 
fratrem Albertum et Iacobinum Brugnum, qui moratur Utini, 
abscentes tanquam presentes, et quemlibet eorum in solidum ita 
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quod non sit melior conditio occupantis et, quod unus eorum 
inceperit, alius vel aliib mediare et finire possint suos procuratores, 
actores, ydoneos, responsales et certos nuncios in causa vel causis 
quam vel quas movet seu movere intendit magistro Benedicto de 
Sancta Maria Longa familiari domini patriarche infrascripti aut 
idem magister Benedictus vel alia quelibet persona, colegium vel 
universitas ecclesiastica vel civilis moveret aut movere intenderet 
eidem domino Thiberio quacumque de causa tam ratione dicte plebis 
quam alia de causa que dici vel excogitari posset ad agendum et 
defendendum, libellos seu petitiones porrigendum, accipiendum et 
respondendum, exceptiones quaslibet proponendum, terminos et 
dilationes petendum et ordinari faciendum, litem contestandum, de 
calumpnia et cuiuslibet alterius maneriei sacramentum in animam 
constituentis et propriam prestandum et faciendum, alteram partem 
iurare videndum et reprobandum, suspectos dandum, iudicem et 
notarium elligendum et recusandum, ponendum, excipiendum, 
replicandum, denuntiandum et protestandum, securitates prestandum 
et recipiendum, testes, instrumenta et iura quelibet producendum, 
unum et plures procuratores sibi substituendum ad predicta et quolibet 
predictorum et revocandum, in se officium procurationis retinendum et 
resumendum, sententias unam et plures audiendum et appellandum et 
appellationis causam prosequendum et generaliter ad omnia et singula 
coram reverendo in Christo patre et domino domino O(ttobono) 
Dei gratia sancte sedis Aquilegensis patriarcha et venerabilibus viris 
domino Gregorio Biffa et fratre Alberto de Ramedello eius vicariis 
et alio quocumque iudice delegato vel subdelegato et auditore 
quocumque que in predictis et circha predicta et predictorum quodlibet 
fuerint opportuna et que per veros procuratores fieri possunt et 
ipsemet, si presens esset, facere posset, promitens dictus constituens 
michi Alberghetto notario infrascripto stipulanti nomine omnium 
quorum interest vel interesse poterit se firmum et ratum habiturum 
quidquid per dictos procuratores vel alterum eorum seu substitutos 
vel substitutum ab eis vel altero eorum factum fuerit in predictis et 
quolibet predictorum sub ypoteca bonorum suorum; insuper volens 
relevare procuratores suos et quoslibet substituendos ab eisc ab omnid 
onere satisdationis, promissit michi notario stipulanti nomine antedicto 
iuditio sisti et iudicatum solvi in omnibus suis clasulis sub obligatione 
omnium suorum bonorum se pro eis fideiussorem constituens et 
renuntians beneficio de fideiussoribus et omni alii auxilio.
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(SN) Ego Alberghetus de Vandolis de Bononia inperiali auctoritate 
notarius et nunc patriarchalis curie officialis et scriba hiis omnibus 
interfui et rogatus scribere scripssi sss.